Ata referente ao Processo Licitatório7/2020, Edital de Pregão Presencial FMS05/2020, cujo objeto é

a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE.

Aos vinte dias do mês de julho de 2020, às14h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal

de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro substituto e sua equipe de apoio, para abertura e

julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório.

Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as

seguintes empresas:

* DE MARCO LTDA;

* BELISA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;

* PGL COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI;

*FENIX PORTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI;
*ANTONHOLI & GARCIA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento, o pregoeiro ficou em

dúvida quanto algumas empresas participantes não serem concessionárias para que o primeiro

emplacamento fique em nome da prefeitura de Coronel Freitas. Diante disso, em conversa com a

assessoria jurídica, esta orientou que a sessão fosse suspensa para análise mais detalhada dos

credenciamentos.

Assim, para melhor análise dos credenciamentos das participantes, SUSPENDO a sessão pelo prazo

de 5 (cinco) dias para análise.

A sessão fica remarcada para o dia 28 de julho de 2020 às 14h00min.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.